平成24年4月27日

各 位

上場会社名      株式会社 植木組

代表者       代表取締役社長  植木 義明

（コード番号    1867 東証第１部）

問合せ先責任者 執行役員経理部長 岡本 広幸

（TEL．     0257－23－2201）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２３年５月１３日に公表した平成２４年３月期（平成２３年４月１日～平成２

４年３月３１日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．修正の内容

（１）平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

 連 結 売 上 高
連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

連 結

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   36,500 440 400 170 5.13

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   34,900 560 610 280 8.72

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   △1,600 120 210 110

増  減  率 （  ％  ）   △4.4 27.3 52.5 64.7

(ご参考)前期実績

(平成23年3月期)
36,669 784 892 540 16.29

（２）平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   32,000 240 140 4.22

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   31,100 500 230 7.03

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   △900 260 90

増  減  率 （  ％  ）   △2.8 108.3 64.3

(ご参考)前期実績

(平成23年3月期)
32,191 660 355 10.74

２．修正の理由

 （１）連結

    連結業績につきましては、個別業績の影響によるものです。

 （２）個別

    売上高は当初計画に届かなかったものの、徹底した工程管理により生産性が向上し、工事採算について

は予想を上回りました。また、選別受注と債権管理の徹底により、貸倒引当金戻入益が生じました結果、

経常利益は5億円となる見通しです。当期純利益につきましては、法人税率引下げに関連する法律の公布に

伴い、繰延税金資産の取り崩しにより法人税等調整額が増加したため2億30百万円となる見込みです。

※本資料の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

  実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

pc1597
財務会計基準マーク